
Министерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества»

(ГБУ ДО КК «Дворец творчества»)

ПРИКАЗ

2022 г. №

г. Краснодар

О подведении итогов краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Пасха в кубанской семье» в 2022 году

На основании приказа ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от 29 марта 
2022 года № 129-П и с целью с целью привлечения внимания детей и 
подростков к истокам православной культуры в дни празднования великого 
православного праздника Светлого Христова Воскресения -  Пасхи 
с 31 марта по 26 апреля 2022 года проведен краевой конкурс 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Пасха в кубанской 
семье» в 2022 году (далее-Конкурс).

На Конкурс было представлено 566 творческих работ 
из 41 муниципального образования Краснодарского края.

В соответствии с Положением о Конкурсе жюри признало 
победителями 48 участников.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить победителей Конкурса дипломами ГБУ ДО КК 

«Дворец творчества» (Приложение № 1).
2. Наградить руководителей, подготовивших победителей, 

грамотами ГБУ ДО КК «Дворец творчества» (Приложение № 2).
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов 

управления образованием довести до сведения образовательных учреждений 
результаты Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на В.В. Свисто, заместителя директора по организационно-массовой работе.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. директора чМ)0 О 0JI' ^  О.С. Калимуллина

С приказом ознакомлен 
В В. Свисто____

Исп. В.В. Свисто 
8(861)262-26-30



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО 
приказом ГБУ ДО КК 
«Дворец творчества»

от с/Я .И '. 2022 г. № е й ?# -/?

Список победителей 
краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 

творчества «Пасха в кубанской семье» в 2022 году

1. Рока л о Анастасия, учащаяся муниципального автономного обра
зовательного учреждения дополнительного образования Центр внешкольной 
работы МО Кавказский район, руководитель — Рокало Юлия Геннадьевна.

2. Полтавская Дарья, учащаяся государственного бюджетного учре
ждения дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творче
ства» МО г. Краснодар, руководитель — Колосова Елена Григорьевна.

3. Никифоров Даниил, учащийся муниципального бюджетного обра
зовательного учреждения дополнительного образования Детско-юношеский 
центр МО г. Краснодар, руководитель — Андриади Светлана Николаевна.

4. Багдасарян София, учащаяся муниципального автономного обра
зовательного учреждения дополнительного образования Дом творчества МО 
Кущевский район, руководитель — Илюхина Екатерина Андреевна.

5. Иншакова Юлия, учащаяся муниципального бюджетного общеоб
разовательного учреждения основная общеобразовательная школа № 11 МО 
Успенский район, руководитель — Ельцова Светлана Владимировна.

6. Волнянская Анастасия, учащаяся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования 
МО Славянский район, руководитель — Конева Людмила Викторовна.

7. Белоконь Екатерина, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Центр творчества МО г.-к. Анапа, 
руководитель — Русова Елена Геннадьевна.

8. Лютый Евгений, учащийся муниципального автономного учре
ждения дополнительного образования Центр развития детей и юношества МО 
Северский район, руководитель — Курдюкова Татьяна Юрьевна.

9. Губер Милана, учащаяся муниципального бюджетное общеобразо
вательного учреждения Гимназия № 6 им. дважды Героя Советского Союза 
К. К. Рокоссовского МО Тихорецкий район, руководитель — Телюватьева 
Наталья Владимировна.

10. Климычева Анастасия, учащаяся муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Детско- 
юношеский центр МО г. Краснодар, руководитель —  Гаранина Ольга Алек
сандровна.

11. Шахмелян Ирен, учащаяся муниципального бюджетного общеоб
разовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа № 3 МО Ту
апсинский район, руководитель — Давидчук Надежда Николаевна.

12. Рудай Валерия, учащаяся муниципального бюджетного учрежде
ния дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи им.



2

Н. И. Сипягина» МО г. Новороссийск, руководитель — Дубакина Елена Вла
димировна.

13. Риехакайнен Марта, учащаяся государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Дворец твор
чества» МО г. Краснодар, руководитель — Сергеева Елена Андреевна.

14. Григорян Евгения, учащаяся государственного бюджетного учре
ждения дополнительного образования Центр внешкольной работы МО г. Сочи, 
руководитель — Маркиянова Елена Леонтьевна.

15. Рыков Ярослав, учащийся муниципального бюджетного общеоб
разовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 55 МО 
Красноармейский район, руководитель — Рыкова Ирина Алексеевна.

16. Кудряшова Стефания, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Центр творчества «Радуга» МО Ти- 
машевский район, руководитель — Прокопец Ирина Николаевна.

17. Пономарев Егор, учащийся муниципального автономного общеоб
разовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 18 МО 
г. Армавир, руководитель — Михайлюта Наталья Мансуровна.

18. Маркова Елизавета, учащаяся муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования Центр детского творчества МО Кур- 
ганинский район, руководитель — Кузнецова Галина Ильинична.

19. Подосинникова Диана, учащаяся муниципального бюджетного 
образовательное учреждения дополнительного образования Дом детского твор
чества МО Калининский район, руководитель — Коломейцева Елена Вален
тиновна.

20. Ганжула Иван, учащийся муниципального бюджетного дошколь
ного образовательное учреждения Детский сад № 9 МО Староминский район, 
руководитель — Минько Светлана Васильевна.

21. Балакина Мария, учащаяся муниципального бюджетного общеоб
разовательного учреждения общая общеобразовательная школа № 5 МО 
Ейский район, руководитель — Ботвина Елена Федоровна.

22. Окорочков Константин, учащийся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества «Радуга» 
МО Тимашевский район, руководитель — Чинова Оксана Викторовна.

23. Базан Василиса, учащаяся муниципального бюджетного учрежде
ния дополнительного образования Центр детского творчества МО Отраднен- 
ский район, руководитель — Булгакова Светлана Викторовна.

24. Николаенко Полина, учащаяся муниципального бюджетного об
щеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 10 
МО Темрюкский район, руководитель — Ермашова Екатерина Владимиров
на.

25. Гритченко Екатерина, учащаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Дом детского творчества станицы 
Старовеличковской МО Калининский район, руководитель — Котло Эвелина 
Юрьевна.



3

26. Бадякина Анастасия, учащаяся муниципального автономного об
разовательного учреждения дополнительного образования Центр внешкольной 
работы МО Кавказский район, руководитель — Кожина Вера Васильевна.

27. Велегура Ксения, учащаяся муниципального бюджетного учре
ждения дополнительного образования Центр творчества МО Динской район, 
руководитель —  Литвиненко Марина Михайловна.

28. Дубровина Мария, учащаяся муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 10 МО 
Гулькевичский район, руководитель — Щукина Ираида Терентьевна.

29. Мхитарян Карине, учащаяся муниципального автономного учре
ждения дополнительного образования Центр творчества «Радуга» МО Канев
ской район, руководитель — Липина Светлана Евгеньевна.

30. Комендант Иван, учащийся муниципального общеобразовательно
го бюджетного учреждения Средняя общеобразовательная школа № 14 им. ге
нерала М. П. Бабича МО Кореновский район, руководитель — Лихота Свет
лана Александровна.

31. Семикоз Антонина, учащаяся муниципального бюджетного учре
ждения дополнительного образования Детский эколого-биологический центр 
МО Крымский район, руководитель — Титаренко Людмила Леонидовна.

32. Кузьменко Виктория, учащаяся муниципального бюджетного до
школьного образовательного учреждения детский сад коррекционного вида 
№11 МО Ейский район, руководитель — Мануйлова Надежда Александров
на.

33. С ем енякина Варвара, учащаяся муниципального бюджетного об
щеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа № 65 
им. М. М. Корницкого МО г. Краснодар, руководитель — Красильникова 
Марина Анатольевна.

34. Окшина Елизавета, учащаяся муниципального бюджетного учре
ждения дополнительного образования Центр творчества «Созвездие» МО Усть- 
Лабинский район, руководитель — Волошина Эльвира Юрьевна.

35. Шевелева Арина, учащаяся государственного бюджетного учре
ждения дополнительного образования Дом детского творчества МО Щербинов- 
ский район, руководитель —  Головко Нина Геннадьевна.

36. Варюхина Анна, учащаяся муниципального бюджетного учрежде
ния дополнительного образования Центр развития творчества детей и юноше
ства МО Северский район, руководитель — Кунпан Валентина Владиславов
на.

37. Кучер Анастасия, учащаяся муниципального автономного учре
ждения дополнительного образования Центр творчества МО Динской район, 
руководитель — Белышева Светлана Сергеевна.

38. Хованский Матвей, учащийся муниципального бюджетного обще
образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 18 МО 
Славянский район, руководитель — Харченко Наталья Анатольевна.

39. Пухова Светлана, учащаяся муниципального бюджетного учре
ждения дополнительного образования Дом детского творчества МО Калинин
ский район, руководитель — Солодкая Светлана Анатольевна.



4

40. Устян Инесса, учащаяся муниципального общеобразовательного 
бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа № 25 МО г. Со
чи, руководитель — Плешанова Ирина Евгеньевана.

41. Кривова Алена, учащаяся муниципального бюджетного учрежде
ния дополнительного образования «Детско-юношеский центр» МО Ленинград
ский район, руководитель — Хмельницкая Светлана Владимировна.

42. Кошевая Юлия, учащаяся муниципального бюджетного учрежде
ния дополнительного образования Центр творчества «Созвездие» МО Усть- 
Лабинский район, руководитель — Тищенко Светлана Викторовна.

43. Филатова Полина, учащаяся муниципального бюджетного учре
ждения дополнительного образования Дом детского творчества МО Успенский 
район, руководитель — Лебедева Полина Николаевна.

44. Кравченко Юлия, учащаяся муниципального общеобразователь
ного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа № 5 им. 
Г.К. Жукова МО Лабинский район, руководитель — Вагапова Светлана Ни
колаевна.

45. Беседа Егор, учащийся муниципального автономного общеобразо
вательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 им. В.Г. Се
рова МО Курганинский район, руководитель — Лихобабина Любовь Алексе
евна.

46. Мартыненко Эвелина, учащаяся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 9 
им. Е.Я. Савицкого МО Белореченский район, руководитель — Ульянова 
Наталья Олеговна.

47. Манакова София, учащаяся муниципального автономного обще
образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 20 МО 
г. Армавир, руководитель — Бобрищева Виктория Юрьевна.

48. Прокофьева София, учащаяся муниципальное бюджетное учре
ждение дополнительного образования центр внешкольной работы «Гармония» 
МО г. Тихорецк, руководитель — Прокофьева Ольга Анатольевна.

И.о. директора О.С. Калимуллина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

г  2022 г. №

УТВЕРЖДЕНО 
приказом ГБУ ДО КК 
< ец творчества»

Список руководителей, подготовивших 
победителей краевого конкурса изобразительного 

и декоративно-прикладного творчества 
«Пасха в кубанской семье» в 2022году

1. Рокало Юлия Геннадьевна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 
образования Центр внешкольной работы МО Кавказский район, за подготовку 
Рокало Анастасии.

2. Колосова Елена Григорьевна, педагог дополнительного образова
ния государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества» МО г. Краснодар, за подготовку 
Полтавской Дарьи.

3. Андриади Светлана Николаевна, педагог дополнительного обра
зования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополни
тельного образования Детско-юношеский центр МО г. Краснодар, за подготов
ку Никифорова Даниила.

4. Илюхина Екатерина Андреевна, педагог дополнительного обра
зования муниципального автономного образовательного учреждения дополни
тельного образования Дом творчества МО Кущевский район, за подготовку 
Багдасарян Софии.

5. Ельцова Светлана Владимировна, учитель начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основная об
щеобразовательная школа № 11 МО Успенский район, за подготовку Иншако- 
вой Юлии.

6. Конева Людмила Викторовна, педагог дополнительного образо
вания муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
Центр дополнительного образования МО Славянский район, за подготовку 
Волнянской Анастасии.

7. Русова Елена Геннадьевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр 
творчества МО г.-к. Анапа, за подготовку Белоконь Екатерины.

8. Курдюкова Татьяна Юрьевна, педагог дополнительного образо
вания муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
Центр развития детей и юношества МО Северский район, за подготовку Люто
го Евгения.



9. Телюватьева Наталья Владимировна, учитель начальных клас
сов муниципального бюджетное общеобразовательного учреждения Гимназия 
№ 6 им. дважды Героя Советского Союза К. К. Рокоссовского МО Тихорецкий 
район, за подготовку Губер Миланы.

10. Гаранина Ольга Александровна, педагог дополнительного обра
зования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополни
тельного образования Детско-юношеский центр МО г. Краснодар, за подготов
ку Климычевой Анастасии.

11. Давидчук Надежда Николаевна, учитель изобразительного искус
ства муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Средняя 
общеобразовательная школа № 3 МО Туапсинский район, за подготовку 
Ш ахмелян Ирен.

12. Дубакина Елена Владимировна, педагог дополнительного обра
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова
ния «Дворец творчества детей и молодежи им. Н. И. Сипягина» МО г. Новорос
сийск, за подготовку Рудай Валерии.

13. Сергеева Елена Андреевна, педагог дополнительного образования 
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Краснодарского края «Дворец творчества» МО г. Краснодар, за подготовку Ри- 
ехакайнен Марты.

14. Маркиянова Елена Леонтьевна, педагог дополнительного обра
зования государственного бюджетного учреждения дополнительного образова
ния Центр внешкольной работы МО г. Сочи, за подготовку Григорян Евгении.

15. Рыкова Ирина Алексеевна, учитель начальных классов муници
пального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразо
вательная школа № 55 МО Красноармейский район, за подготовку Рыкова 
Ярослава.

16. Прокопец Ирина Николаевна, педагог дополнительного образо
вания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Центр творчества «Радуга» МО Тимашевский район, за подготовку Кудряшо
вой Стефании.

17. Михайлюта Наталья Мансуровна, учитель начальных классов 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя об
щеобразовательная школа № 18 МО г. Армавир, за подготовку Пономарева 
Егор.

18. Кузнецова Галина Ильинична, педагог дополнительного образо
вания муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
Центр детского творчества МО Курганинский район, за подготовку Марковой 
Елизаветы.

19. Коломейцева Елена Валентиновна, педагог дополнительного об
разования муниципального бюджетного образовательное учреждения дополни
тельного образования Дом детского творчества МО Калининский район, за 
подготовку Подосинниковой Дианы.

20. Минько Светлана Васильевна, воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательное учреждения Детский сад № 9 МО 
Староминский район, за подготовку Ганжулы Ивана.



7

21. Ботвина Елена Федоровна, учитель технологии и изобразительно
го искусства муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
общая общеобразовательная школа № 5 МО Ейский район, за подготовку Ба- 
лакиной Марии.

22. Чинова Оксана Викторовна, педагог дополнительного образова
ния муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Дом детского творчества «Радуга» МО Тимашевский район, за подготовку 
Окорочкова Константина.

23. Булгакова Светлана Викторовна, педагог дополнительного обра
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова
ния Центр детского творчества МО Отрадненский район, за подготовку Базан 
Василисы.

24. Ермашова Екатерина Владимировна, учитель технологии муни
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобра
зовательная школа № 10 МО Темрюкский район, за подготовку Николаенко 
Полины.

25. Котло Эвелина Юрьевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Дом 
детского творчества МО Калининский район, за подготовку Гритченко Екате
рины.

26. Кожина Вера Васильевна, педагог дополнительного образования 
муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 
образования Центр внешкольной работы МО Кавказский район, за подготовку 
Бадякиной Анастасии.

27. Литвиненко Марина Михайловна, педагог дополнительного об
разования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образо
вания Центр творчества МО Динской район, за подготовку Велегуры Ксении.

28. Щукина Ираида Терентьевна, педагог дополнительного образо
вания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 10 МО Гулькевичский район, за подготовку 
Дубровиной Марии.

29. Липина Светлана Евгеньевна, педагог дополнительного образо
вания муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
Центр творчества «Радуга» МО Каневской район, за подготовку Мхитарян 
Карине.

30. Лихота Светлана Александровна, учитель основ православной 
культуры муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения 
Средняя общеобразовательная школа № 14 им. генерала М. П. Бабича МО Ко- 
реновский район, за подготовку Коменданта Ивана.

31. Титаренко Людмила Леонидовна, педагог дополнительного обра
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова
ния Детский эколого-биологический центр МО Крымский район, за подготовку 
Семикоз Антонины.

32. Мануйлова Надежда Александровна, воспитатель муниципально
го бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад кор



рекционного вида №11 МО Ейский район, за подготовку Кузьменко Викто
рии.

33. Красильникова Марина Анатольевна, учитель изобразительного 
искусства муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Средняя общеобразовательная школа № 65 им. М. М. Корницкого МО 
г. Краснодар, за подготовку Семенякина Варвары.

34. Волошина Эльвира Юрьевна, педагог дополнительного образо
вания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Центр творчества «Созвездие» МО Усть-Лабинский район, за подготовку Ок- 
шиной Елизаветы.

35. Головко Нина Геннадьевна, педагог дополнительного образова
ния государственного бюджетного учреждения дополнительного образования 
Дом детского творчества МО Щербиновский район, за подготовку Шевелевой 
Арины.

36. Кунпан Валентина Владиславовна, педагог дополнительного об
разования муниципального бюджетное учреждения дополнительного образова
ния Центр развития творчества детей и юношества МО Северский район, за 
подготовку Варюхиной Анны.

37. Белышева Светлана Сергеевна, педагог дополнительного образо
вания муниципального автономного учреждения дополнительного образования 
Центр творчества МО Динской район, за подготовку Кучер Анастасии.

38. Харченко Наталья Анатольевна, педагог дополнительного обра
зования муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред
няя общеобразовательная школа № 18 МО Славянский район, за подготовку 
Хованского Матвея.

39. Солодкая Светлана Анатольевна, педагог дополнительного обра
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова
ния Дом детского творчества МО Калининский район, за подготовку Пуховой 
Светланы.

40. Плешанова Ирина Евгеньевана, учитель муниципального обще
образовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная шко
ла № 25 МО г. Сочи, за подготовку Устян Инессы.

41. Хмельницкая Светлана Владимировна, педагог дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного обра
зования «Детско-юношеский центр» МО Ленинградский район, за подготовку 
Кривовой Алены.

42. Тищенко Светлана Викторовна, педагог дополнительного обра
зования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образова
ния Центр творчества «Созвездие» МО Усть-Лабинский район, за подготовку 
Кошевой Юлии.

43. Лебедева Полина Николаевна, педагог дополнительного образо
вания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Дом детского творчества МО Успенский район, за подготовку Филатовой По
лины.

44. Вагапова Светлана Николаевна, учитель изобразительного ис
кусства муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения сред



9

няя общеобразовательная школа № 5 им. Г. К. Жукова МО Лабинский район, за 
подготовку Кравченко Юлии.

45. Лихобабина Любовь Алексеевна, учитель начальных классов му
ниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя обще
образовательная школа № 1 им. В. Г. Серова МО Курганинский район, за под
готовку Беседы Егора.

46. Ульянова Наталья Олеговна, учитель начальных классов муни
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобра
зовательная школа № 9 им. Е. Я. Савицкого МО Белореченский район, за под
готовку Мартыненко Эвелины.

47. Бобрищева Виктория Юрьевна, учитель начальных классов му
ниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя обще
образовательная школа № 20 МО г. Армавир, за подготовку Манаковой Со
фии.

48. Прокофьева Ольга Анатольевна, педагог дополнительного обра
зования муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
центр внешкольной работы «Гармония» МО г. Тихорецк, за подготовку Про
кофьевой Софии.

И.о. директора О.С. Калимуллина


